
XXXVIII RALLYE DE CÓBRECES
05 - EL MONTE (4500M)

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA TIEMPO ANTER PRIM

1 1 ESCUDERIA CÓBRECES SURHAYEN PERNÍA ALBA SANCHEZ HYUNDAI I20 1/R5 1/7 2:48.520
2 2 BLENDIO DANIEL PEÑA RAUL PEREZ FORD FIESTA R5 2/R5 2/7 Pir Top 2:48.681 +161 +161
3 9 PE FLAHS OSCAR CORONA KATHERINE ALVAREZ MITSUBISHI EVO X 1/N+ 3/7 2:49.482 +801 +962
4 4 PE FLAHS PABLO FERNANDEZ ALVARO GUTIERREZ MITSUBISHI EVO X 1/R4 4/7 2:50.680 +1.198 +2.160
5 5 ADELMA COMPETICIÓN MARCOS DIEGO GABINO MARTÍNEZ PORSCHE GT3 2010 1/GT / GTR 5/7 2:51.240 +560 +2.720
6 7 ONE SEVEN ÁLVARO MUÑIZ JAVIER MARTÍNEZ CITROEN C3 N5 1/N5 6/7 2:57.138 +5.898 +8.618
7 6 RALLYON FERNANDO PRADA PATRICIA SÁIZ BMW M3 E36 1/P2 1/4 Jrc, Pir Top, Prp2:57.340 +202 +8.820
8 8 ESCUDERIA CÓBRECES JOSE ANTONIO ONANDIA FELIPE ALONSO SUBARU IMPREZA N12 2/N+ 7/7 2:58.235 +895 +9.715
9 21 ECO-MODULAR MOTORSPORT MIGUEL ARIAS ROBERTO ARIAS RENAULT CLIO R3 1/X+ 1/5 2:58.657 +422 +10.137

10 10 CLH TRIBU'S COMPETICION GERARDO GONZALEZ JORGE AGUEROS FORD FIESTA 1/Rally 4 1/6 2:59.907 +1.250 +11.387
11 29 IKULLU RAZING XABIER MUGICA MIRIAM IZTUETA CITROEN SAXO VTS 1/X 1/2 Jrc, Pir 3:00.810 +903 +12.290
12 19 PE FLAHS RUBEN HOYOS ALFONSO CASADO PEUGEOT 206 R3 2/X+ 2/5 3:02.299 +1.489 +13.779
13 26 KASTINPARRO RACING IORITZ ODIAGA IKER MINTEGIA RENAULT MEGANE 3/X+ 3/5 Pir 3:02.380 +81 +13.860
14 15 RALLYON PABLO PACHECO JORGE BARRIUSO BMW E36 2/P2 2/4 Prp 3:02.550 +170 +14.030
15 23 E. TURBO COMPETICION JAVIER FERNÁNDEZ ALBERTO AJA PEUGEOT 208 R2 1/R2 2/6 R2 Mrf 3:02.644 +94 +14.124
16 28 BERANGA COMPETICIÓN MARIANO LAVIN YASMINA ALCEGA BMW 328I E36 3/P2 3/4 Pir, Prp 3:03.460 +816 +14.940
17 39 ADAL SPORT ADRIÁN RIVAS ERIC HERRERA BMW M3 E36 4/P2 4/4 Prp 3:03.686 +226 +15.166
18 20 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JAVIER GOMEZ ALVARO LOPEZ PEUGEOT 206 RC 2/X 1/3 3:03.877 +191 +15.357
19 14 ESCUDERIA CÓBRECES ANGEL RIVERO ROBERTO GONZÁLEZ BMW M3 E46 4/X+ 4/5 Prp 3:06.570 +2.693 +18.050
20 49 BERANGA COMPETICION DANIEL LOPEZ CAROLINA LÓPEZ RENAULT 11 TURBO 5/X+ 5/5 3:08.683 +2.113 +20.163
21 17 RACVN AITOR SOROZABAL PABLO ALFARO MITSUBISHI EVO IX 3/N+ 8/7 3:08.825 +142 +20.305
22 35 RALLYON JAVIER FERNANDEZ ADRIAN FERNÁNDEZ PEUGEOT 309 3/X 2/3 3:09.998 +1.173 +21.478
23 30 UKYFU MILE SQUAD BORJA FERNÁNDEZ GEMA SANCHEZ OPEL CORSA 4/X 2/2 Pir 3:11.070 +1.072 +22.550
24 24 E. TURBO COMPETICION LUIS ALBERTO DERTIANO JUAN ANTONIO DERTIANOCITROEN C2 R2 MAX 2/R2 3/6 R2 Mrf 3:11.310 +240 +22.790
25 55 UKYFU MILE SQUAD VALENTIN CORTA MANUEL MACHO CITROEN SAXO 5/X 3/2 3:11.486 +176 +22.966
26 42 IKULLU RAZING ENEKO NAZABAL IBAI MUJIKA BMW 325I E36 5/P2 5/4 Jrc, Prp 3:11.980 +494 +23.460

41 RALLYON ALEJANDRO GUTIERREZ MARCOS RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 1/PT 5/4 3:12.020 +40 +23.500
27 37 AUTOMÓVIL CLUB PANES JULIO C. RODRIGUEZ JUDITH RUIZ PEUGEOT 106 GTI 6/X 4/2 Jrc 3:12.046 +26 +23.526
28 56 PE FLAHS JOSE MARIA RIVERO RAFAEL RUILOBA CITROEN SAXO 7/X 5/2 3:12.858 +812 +24.338
29 61 E. TURBO COMPETICION RAUL JIMENEZ IVAN DIEZ PEUGEOT 106 GTI 8/X 6/2 Jrp 3:14.784 +1.926 +26.264
30 43 ESCUDERIA CÓBRECES DIEGO BENGOCHEA MARÍA GÓMEZ OPEL ASTRA 2.0 TURBO 6/X+ 6/5 3:14.950 +166 +26.430
31 68 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR SERGIO MADRAZO DAVID BERBIL OPEL CORSA 9/X 7/2 3:15.383 +433 +26.863
32 25 CLH TRIBU'S COMPETICION JOSE LUIS SAMPERIO SAMUEL ABASCAL CITROEN C2 3/R2 4/6 R2 Mrf 3:15.680 +297 +27.160
33 58 CDE EKLIPSE COMPETICION ISRAEL DIAZ ISMAEL DIAZ PEUGEOT 205 10/X 3/3 3:15.821 +141 +27.301
34 33 ESCUDERÍA VILLA DE LLANES PABLO FERNÁNDEZ JUAN MARÍA ALONSO RENAULT CLÍO SPORT 11/X 4/3 3:16.150 +329 +27.630
35 47 ADAL SPORT TOMAS LOPEZ JOSE MIGUEL FERNÁNDEZPEUGEOT 206 XS 12/X 8/2 3:16.945 +795 +28.425
36 12 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO ESTEBAN DELGADO BMW M3 E 46 7/X+ 7/5 Prp 3:16.950 +5 +28.430
37 71 TURON ARRASS GAEL MUÑIZ PABLO SUÁREZ PEUGEOT 106 KC 8/X+ 8/5 3:17.541 +591 +29.021
38 51 CDE EKLIPSE COMPETICION MANUEL VELEZ ANGEL MANUEL GONZÁLEZPEUGEOT 206 13/X 9/2 3:17.560 +19 +29.040
39 53 EKLIPSE COMPETICION DANIEL EXPÓSITO MELISSA CUESTA CITROEN SAXO 14/X 10/2 3:18.278 +718 +29.758
40 59 AUTOMOVIL CLUB DE PANES DIMAS GUTIERREZ GREGORY SOSA BMW 325 6/P2 6/4 Prp 3:18.301 +23 +29.781
41 46 CANGAS DE ONÍS MOTOR CLUB GWENNAEL MARTINEZ BELEN VELEZ PEUGEOT 106 GTI 15/X 11/2 Jrc 3:18.650 +349 +30.130
42 44 BERANGA COMPETICIÓN DIEGO ORTIZ SANTIAGO BASOA NISSAN 200 7/P2 7/4 Prp 3:19.970 +1.320 +31.450
43 40 ESCUDERÍA VILLA DE LLANES PEDRO ROMANO MARCO CORO BMW M3 E46 8/P2 8/4 Prp 3:21.228 +1.258 +32.708
44 64 ADAL SPORT AARON ROCILLO ADRIÁN GARCÍA CITROEN C2 16/X 12/2 Jrp 3:21.481 +253 +32.961
45 62 CDE OJEDA SPORT PABLO FUENTE DIEGO CORTA PEUGEOT 206 XS 17/X 13/2 Jrp 3:23.903 +2.422 +35.383
46 57 PE FLAHS JOSE A. OBREGON JAVIER ARCE CITROEN AX 18/X 14/2 3:24.074 +171 +35.554
47 54 PE FLAHS ADRIAN FERNANDEZ JOANA AGUIRRE CITROEN SAXO 19/X 15/2 3:25.360 +1.286 +36.840
48 27 CLH TRIBU'S COMPETICION DIEGO ORTIZ PATRICIA RUIZ PEUGEOT 205 RALLYE 20/X 16/2 Pir 3:25.370 +10 +36.850
49 72 E. TURBO COMPETICION ANDRES CAYON MARIA CARAMES PEUGEOT 206 XS 21/X 17/2 3:25.572 +202 +37.052
50 70 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR RUBÉN ESPAÑA LAURA REDONDO PEUGEOT 106 22/X 1/1 Jrc 3:26.502 +930 +37.982
51 60 ESCUDERIA VILLA DE LLANES JORGE SANTOVEÑA JESUS SUSTACHA SUZUKI SWIFT 1/N3 18/2 3:28.488 +1.986 +39.968
52 69 RALLYON FRANCISCO RAMIREZ MARIANO BENITO PEUGEOT 206 23/X 19/2 3:30.402 +1.914 +41.882
53 66 E. TURBO COMPETICION PABLO AIZPEOLEA ALBA SAIZ CITROEN SAXO VTS 24/X 20/2 Jrc, Jrp 3:31.349 +947 +42.829
54 48 ESCUDERIA ESTRADA DIEGO VIDAL CRISTINA IGLESIAS PEUGEOT 205 25/X 21/2 Jrc 3:31.584 +235 +43.064
55 31 IKULLU RAZING UGAITZ GOROSTIDI ION DEL CID PEUGEOT 205 RALLYE 26/X 22/2 Jrc, Pir 3:32.340 +756 +43.820
56 75 RALLYON RAÚL PASCUAL JAVIER LAGÜERA CITROEN AX-GTI 27/X 23/2 3:34.841 +2.501 +46.321
57 77 LA MAZA COMPETICIÓN JUAN MANUEL ESPAÑA CRISTINA BLANCO PEUGEOT 106 RALLYE 28/X 2/1 3:37.470 +2.629 +48.950

ABANDONOS:

# Competidor Piloto Copiloto Vehículo Motivo

34 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR R.PARDO N.SAIZ DE LA HIGUERAPEUGEOT 206GTI AVERÍA MECÁNICA
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